
 

1 

Perhekoti Kuurankukka Oy  

Omavalvontasuunnitel
ma  
  

 

Perhekoti Kuurankukka on pieni ja kodinomainen asumisyksikkö kehitysvammaisille 
1. PALVELUJEN TUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palvelun tuottajan nimi: Perhekoti Kuurankukka Oy Pyhäntä 

Palvelumuoto ja asiakasryhmä: Kehitysvammaisten ympärivuorokautinen 
asumispalvelu 

Y-tunnus: 0934127-4 

Toimintayksikön postiosoite: Huoltotie 5 92930 Pyhäntä 

Puhelinnumero: 040 560 6818 

Sähköpostiosoite: perhekotikuurankukka@gmail.com 

www.perhekotikuurankukka.net 

Toimitayksikön vastaavan henkilön tiedot: Hanna-Leena Kolehmainen 
Korhosenkuja 46 90660 Oulu hannaleena.kolehmainen@hotmail.com 
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Aluehallintoviraston luvan myöntömisajankohta: 17.6.1997 

Muutosluvan myöntämisen ajankohta 20.8.2010  
 

Toiminta-ajatus, arvot ja 
toimintaperiaatteet  
TOIMINTA-AJATUS  

”Kuurankukka on siellä asuvien ihmisten koti, ja toiminnan kulmakivenä on 
kodinomaisuus ja osallisuus”  

Perhekoti tarjoaa tällä hetkellä ympärivuorokautista asumispalvelua kuudelle 
aikuiselle kehitysvammaiselle. Kuurankukan päätehtävänä on tarjota turvallinen, 
viihtyisä ja  kodinomainen asuinympäristö asukkailleen, sekä vastata asukkaiden 
päivittäisiin tarpeisiin. Kuurankukka kotina antaa asukkailleen ympärivuorokautisen 
tarvittavan huolenpidon, tuen ja ohjauksen.   

Asukkaat elävät normaalia elämää osallistuen kykyjensä mukaan kodin toimiin. 
Omassa keittiössä valmistuu kotiruokaa yhteisvoimin. Retkille sekä kylän 
tapahtumiin osallistumme mielellämme.   

Pidämme tärkeänä sitä että asukkaamme ovat osa Pyhännän kylän yhteisöä ja 
osallistuvat mahdollisimman paljon eri tapahtumiin kodin ulkopuolella. Käymme 
seurakunnan järjestämissä tapahtumissa, asukkaamme käyvät kansalaisopiston 
kerhoissa, Pyhännän kunnan järjestämissä Iisakin illoissa, jotka ovat avoimia kaikille, 
teemme yhteistyötä päivä- ja työtoiminta Toimintatuvan kanssa. Järjestämme 
kodissamme bingotuokioita, joihin Kuurankukkalaisten ystävät ja tuttavat ovat 
tervetulleita. Ne ovatkin olleet pidettyjä tapahtumia ja hyviä tilaisuuksia sosiaalisten 
suhteiden ylläpitoon. Pidämme myös kerran vuodessa myyjäiset/avoimet ovet, joihin 
ovat niinikään tervetulleita kyläläiset ja omaiset.   
 
TOIMINTAPERIAATTEET  

”Jokainen on kodissamme samanarvoinen”  

Päätehtävänämme on tarjota viihtyisä, turvallinen ja kodinomainen asuinympäristö 
ympärivuorokautisella huolenpidolla. Tavoitteenamme on hyvä arki, toiminnallinen 
osallistuminen kodin puuhiin jokaisen asukkaan kykyjen mukaan sekä psyykkinen, 
fyysinen ja sosiaalinen kokonaisvaltainen hyvinvointi.   

ARVOT  

”Meillä asutaan kotona”  
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Kuurankukan keskeisimpiä arvoja ovat itsemääräämisoikeuden kunnioittaminen ja 
yhdenvertaisuus. Jokainen on kodissamme samanarvoinen. Meillä tehdään samoja 
asioita kuin mitä tavallisissa kodeissa tehdään. Katsellaan yhdessä tv:tä, lauletaan 
karaokea, pelataan tai muuten vaan jutellaan ja ollaan. Me olemme yhtä suurta 
perhettä, yrittäjien perheet ovat olleet mukana toiminnassa alusta saakka. 
Asukkaamme kutsutaan usein työntekijöidemme perhejuhliin. Edellisen kerran 
juhlimme Elinan valmistujaisia. Pidämme erittäin tärkeänä vaalia asukkaiden 
sosiaalisia suhteita kodin ulkopuolelle.   

Omavalvonnan organisointi, johtaminen ja 
vastuuhenkilöt  
Omavalvonnasta vastaavan organisaation edustajat ja tehtävät:  

Leena Kivijärvi, yrityksen osakas, ohjaaja  
Sanna Pieniniemi, yrityksen osakas, ohjaaja  
Hanna-Leena Kolehmainen, yrityksen osakas, vastaava ohjaaja  

Henkilöstön osallistuminen omavalvonnan toteuttamiseen:  

Henkilöstö johto mukaan lukien osallistuu omavalvonnan suunnitteluun ja 
päivittämiseen. Perhekoti on pieni niin henkilökunnaltaan kuin asukkailtaan, joten 
omavalvontaa tapahtuu joka päivä päivittäisessä toiminnossa. Kuurankukassa on 
käytössä perehdytyssuunnitelma, jonka pohjalta mahdolliset uudet työntekijät ja 
opiskelijat perehdytetään. Omavalvontasuunnitelma päivitetään aina jos toiminnassa 
tapahtuu oleellisia muutoksia palvelun laatuun tai asiakasturvallisuuteen liittyen.  

Asiakkaan ja omaisten osallistuminen ja 
asiakaspalaute  
Perhekoti Kuurankukka on pieni yksikkö, jossa pystymme toteuttamaan hyvin 
kodinomaista, yksilöllistä ympärivuorokautista palveluasumista seitsemälle 
kehitysvammaiselle asukkaalle. Asukkaamme osallistuvat aktiivisesti kodin 
toimintaan päivittäin. Teemme itse ruuan yhdessä, samoin huolehdimme kodin ja 
pihan siisteydestä ja kodikkuudesta. Asukkaat osallistuvat kukin omien kykyjensä 
mukaan toimintoihin. Ulkoilemme päivittäin ja osallistumme erilaisiin harrastuksiin 
mm. viikottainen kuntosali ja kansalaisopiston kerhot. Teemme retkiä luontoon 
makkaranpaiston ja ulkoilun merkeissä. Kesällä uimme luonnon vesissä. Omaiset 
voivat vierailla perhekodissamme milloin vain, ovemme ovat aina avoimet. 
Järjestämme yhteislaulutilaisuuksia, johon omaiset ja kylän väki ovat tervetulleita. 
Muutaman kerran vuodessa käymme kaupungissa vaateostoksilla, elokuvissa tai 
teatterissa. Asukkaamme käyvät kampaajalla tai parturissa kuukausittain joko 
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Pyhännän kylällä tai viereisissä kunnissa, kukin omien mieltymystensä mukaan. 
Asukkaillamme on vammaispalvelulain mukainen kuljetuspalvelu, jota he voivat 
käyttää vieraillakseen omaisten luona ja muihin omiin harrastuksiin.   

Viimeksi kerätystä asiakaspalautteesta on raportti Kuurankukan nettisivuilla. 

 https://b12e261269.clvaw-
cdnwnd.com/98e2536bf55a0fef83365c36c1818455/200000193-
c69cbc69cd/Palauteraportti.pdf?ph=b12e261269  

 Tarvittaessa kehitämme toimintaamme mahdollisuuksien mukaan saamamme 
palautteen perusteella. Pyrimme toteuttamaan asukkaidemme toiveita koskien 
heidän elämäänsä kodissamme.   

Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja 
korjaavat toimenpiteet  
Paloturvallisuuteen, vaarallisiin aineisiin, tapaturmiin ja rikolliseen toimintaan liittyvät 
riskit ja toimintaohjeet on käsitelty palo- ja pelastussuunnitelmassa. Henkilökunta on 
käynyt ensiapu- ja alkusammutuskoulutuksen. Lääkehoitoon liittyvät riskit ja 
toimintaohjeet on käsitelty lääkehoitosuunnitelmassa.   

Riskienhallinnan edellytyksenä on, että työyhteisömme on avoin ja turvallinen. 
Ilmapiiri on sellainen, jossa kaikki, asukkaat, omaiset ja henkilökunta uskaltavat 
tuoda esille epäkohtia tai kehittämisajatuksia.   

Johdon tehtävänä on huolehtia omavalvonnan ohjeistamisesta ja järjestämisestä 
sekä siitä, että työntekijöillä on riittävästi tietoa turvallisuuteen liittyvistä asioista.   

Epäkohdat ja läheltä piti- tilanteet käsitellään henkilökunnan kesken välittömästi ja 
ne kirjataan. Tilanteessa toimitaan kunkin tilanteen vaatimalla tavalla ja korjaavista 
toimenpiteistä ilmoitetaan henkilöstölle.   

Työntekijää kohdanneesta työtapaturmasta ilmoitetaan välittömästi esihenkilölle.  
Työntekijä täyttää yhdessä esihenkilön kanssa yhdessä työtapaturmailmoituksen.   

https://b12e261269.clvaw-cdnwnd.com/98e2536bf55a0fef83365c36c1818455/200000193-c69cbc69cd/Palauteraportti.pdf?ph=b12e261269
https://b12e261269.clvaw-cdnwnd.com/98e2536bf55a0fef83365c36c1818455/200000193-c69cbc69cd/Palauteraportti.pdf?ph=b12e261269
https://b12e261269.clvaw-cdnwnd.com/98e2536bf55a0fef83365c36c1818455/200000193-c69cbc69cd/Palauteraportti.pdf?ph=b12e261269
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Asiakkaan asema ja oikeudet  
Palvelusuunnitelma  

Jokaiselle asukkaalle tehdään henkilökohtainen palvelusuunnitelma yhdessä 
kotikunnan / hyvinvointialueen edustajan, asukkaan, Kuurankukan henkilökunnan ja 
mahdollisesti asukkaan omaisen kanssa. Palvelusuunnitelmaan kirjataan kaikki 
oleellinen asukkaan elämään liittyen; fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen ja 
kognitiivinen toimintakyky, tavoitteet ja arviointi. Suunnitelman tavoitteena on auttaa 
asukasta saavuttamaan ja ylläpitämään hyvä elämänlaatu ja toimintakyvylle asetetut 
tavoitteet. Palvelusuunnitelma on pohjana päivittäiselle toiminnalle taaten 
laadukkaan ja turvallisen tuen ja avun perhekodissa. Jokaiselle asukkaalle on tehty 
yksityiskohtaisemmat asumisen suunnitelmat jotka päivitetään tarvittaessa tai 
vähintään puoli vuosittain.  

Asukkaan itsemääräämisoikeus  

Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus. Se tarkoittaa oikeutta 
päättää itse omasta elämästään ja tehdä valintoja. Henkilökunnan tehtävänä on 
vahvistaa ja kunnioittaa asukkaan itsemääräämisoikeutta ja auttaa heitä tekemään 
valintoja päivittäisessä elämässään. Kaikilla on oikeus henkilökohtaiseen vapauteen, 
koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Kuurankukassa otetaan huomioon 
asukkaiden toivomukset ja mielipiteet huomioiden jokaisen yksilölliset tarpeet. 
Henkilökunta kannustaa asukkaita tekemään päätöksiä itse, tarvittaessa tuetaan ja 
ohjataan antamalla esimerkiksi vaihtoehtoja. Kaikkia näitä yllämainittuja asioita 
henkilökuntamme on sitoutunut osaltaan ylläpitämään ja edistämään.   

Henkilökuntaa sitoo vaitiolovelvollisuus.   

Kuurankukan toiminta perustuu asukkaiden vapaaehtoisuuteen.  
Rajoitustoimenpiteitä emme käytä. Pystymme neuvottelemalla ja keskustelemalla 
ratkaisemaan konfliktitilanteet ja toimimaan yhteisymmärryksessä. Mikäli 
perhekodissamme tulee eteen rajoitustoimenpiteitä vaativia tilanteita, toimimme lain 
vaatimalla tavalla.   

Asukkaan asiallinen kohtelu  

Asukkaillamme on oikeus hyvään ja asialliseen kohteluun ilman syrjintää. 
Kunnioitamme asukkaidemme ihmisarvoa, yksityisyyttä ja vakaumusta. Emme 
hyväksy epäasiallista kohtelua.   

Asukkaillamme on oikeus tehdä muistutus, mikäli hän on tyytymätön saamaansa 
kohteluun. Potilas- ja sosiaaliasiamiehen yhteystidot ovat kaikkien nähtävillä 
toimiston ilmoitustaululla. Mikäli asukkaan omaisella on tarve tehdä muistutus 
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läheisensä puolesta, ohjaamme heitä ottamaan yhteyttä sosiaaliasiamieheen 
antamalla ajantasaiset yhteystiedot.   

Henkilöstö  
Perhekotimme on pieni ja henkilökunnan vaihtuvuus on lähes olematonta.  
Toimintamme on yrittäjäpohjaista ja 3/4 vakituisesta henkilöstöstä toimii yrittäjinä.  
Koulutukselta olemme sairaanhoitaja (AMK), sosionomi (AMK), perushoitaja / 
Kehitysvamma-alan ammattitutkinnon suorittanut sekä lähihoitaja osaamisalana 
vammaistyö, sosionomi opinnot kesken. Osa-aikaisena työskentelee hoiva-avustaja / 
laitosapulainen. Kaikilla yrittäjillä on vuosikymmenten kokemus kehitysvamma-alalta. 
Olemme erittäin sitoutuneita laadukkaaseen työhön ja yritykseemme. 
Henkilöstöluettelo on myös erillisenä liitteenä nähtävillä.   

Kuurankukassa on henkilökuntaa paikalla päivällä 1-2, illalla 1-2 ja yöllä yksi. 
Kuurankukassa työvuorossa olevat yrittäjät asuvat perhekodissa usemman päivän 
peräkkäin, joten meillä on ns. nukkuva yökkö. Käymme tarkastuskierroksella 
asukkaiden luona vähintään kaksi kertaa yössä ja tarvittaessa useammin. 
Perhekodin vastaavan ohjaajan ja sosionomin työajasta 20% on laskettu 
hallinnollisiin tehtäviin, joita he suorittavat osittain ja/tai tarvittaessa kotona. Lain 
mukainen hoitajamitoitus täyttyy joka vuorossa.  

Henkilökunnalla on mahdollisuus kouluttautua omien mieltymysten ja tarjonnan 
mukaan vuosittain. Henkilökunnalla on käytössä liikunta- ja kulttuurisetelit. 
Perhekodilla on käytössä niin yhteinen kuin henkilökunnan oma kuntosalivuoro. 
Työpaikalta löytyy myös liikuntaan liittyviä oheislaitteita. Pitkässä työvuorossa 
olevalla on mahdollisuus pitää ulkoilu- tai esim. kirjastotaukoja työaikana.    

Toimitilat   
Kuurankukan perhekodissa on tilaa 6 + 2 kehitysvammaiselle. Päätalossa on kuusi 
ympärivuorokautista asumispalvelupaikkaa ja samassa pihapiirissä olevassa 
erillisessä yksiössä on yhteisöllisen asumisen paikka yhdelle henkilölle tai 
pariskunnalle. Kuurankukan huoneet ovat alkaen 10 neliömetriä, neljä yhden hengen 
huonetta ja yksi kahden hengen huone. Asukkaat sisustavat omat huoneensa omilla 
huonekaluilla ja tavaroilla, halutessa autamme sisustuksessa ja huonekalujen 
hankkimisessa.   

Kaikkien yhteisessä käytössä on tilava ja valoisa keittiö, jossa valmistamme 
päivittäin yhdessä ruuan ja leivomme. Syömme kaikki saman pöydän ääressä. 
Olohuone on kotimme sydän, ja siellä vietämme yhdessä aikaa iltaisin katsomalla 
tv:tä, kuuntelemalla radiota, pelailemalla tai laulamalla karaokea. Asukkailla on myös 
käytössä kaksi wc:tä, suihku ja sauna, pyykinhuoltotila ja kaksi varastoa. 
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Pihapiirimme on viihtyisä. Kesäisin juomme kahvit usein ulkona ja grillailemme 
porukalla.   

Kuurankukan henkilökunta huolehtii tilojen siisteydestä ja kodikkuudesta. Kerran 
viikossa käy ulkopuolinen siistijä, joka siivoaa koko talon.  Yhdessä asukkaidemme 
kanssa siivoamme heidän makuuhuoneet ja vaihdamme petivaatteet.  
Pyykkihuollosta huolehtii henkilökunta. Asukkaat voivat osallistua voimavarojensa 
mukaan myös pyykkihuoltoon. Jätehuollosta vastaa Vestia ja yhdessä 
asukkaidemme kanssa kierrätämme arkikäytössä tulevat pahvit, muovit, metallit ja 
paperit.   

Henkilökunnan käytössä on oma huone, jossa on wc, suihku, lepotila ja oma 
uloskäynti.   

Teknologiset ratkaisut  

Perhekodin ohjaajilla on joko perhekodin tai oma puhelin mukana. Osalla asukkaista 
on oma puhelin, ja he voivat ja saavat koska tahansa soittaa ohjaajan puhelimeen. 
Ne asukkaat joilla ei ole omaa puhelinta, saavat käyttää perhekodin puhelinta 
yhteydenpitoon omaisten tai ystävien kanssa. Ulko-ovet ovat normaalit lukittavat 
ovet, jotka saa aina auki sisäpuolelta. Asukkaat saavat kulkea vapaasti. Ulko-ovissa 
on hälyttimet, jotka ovat päällä klo 21.00-07.00. Vuorossa oleva työntekijä huolehtii 
että puhelin ja hälyttimet on ladattu ja että niissä on virtaa. Omassa yksiössä olevalla 
henkilöllä on tarvittaessa turva-ranneke, joka on yhdistetty ohjaajan puhelimeen.   

Asiakastietojen käsittely  
Sosiaalihuollossa asiakastiedot saattavat olla arkaluonteisia. Noudatamme hyvää 
tietojen käsittelyä, joka on suunniteltua kirjaamisesta alkaen tietojen hävittämiseen.  
Kaikki asukkaidemme henkilökohtaisia asioita käsittelevät asiakirjat ovat 
henkilökunnan toimistossa lukollisessa kaapissa. Tietokoneella olevat dokumentit 
ovat kahden salasanan takana. Emme lähetä henkilötietoja sisältävää informaatiota 
sähköpostitse.   

Jokainen työntekijä on salassapitovelvollinen ja tämä velvollisuus säilyy myös 
ammatinharjoittamisen päättymisen jälkeen.   

Perhekodin ohjaajilla on vastuu kirjata asiakkaan tietoihin olennaiset asukasta 
koskevat asiat ja huomiot. Esihenkilö seuraa ja ohjaa kirjaamisessa.   
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Terveydenhuollon ja sairaanhoidon 
järjestäminen  
   
Pyhännän terveyskeskus vastaa asukkaiden kiireettömästä terveydenhuollosta ja 
sairaanhoidosta. Asukkaat käyvät tarvittaessa lääkärin määräämissä 
laboratoriotutkimuksissa ja seulontatutkimuksissa kutsuttaessa. Kuurankukassa 
seurataan painoa ja verenpainetta sekä lääkehoidon toimivuutta. Jalkojenhoitaja 
hoitaa jalat säännöllisesti. Päivystysaikana sairaanhoito toteutuu joko Oulaskankaan 
sairaalassa (klo 22 asti) tai Oulunseudun yhteispäivystyksessä. Päivystys tilanteissa 
soitetaan ensin päivystysapuun 116117 ja toimimme sieltä saamiemme mukaan. 
Mikäli tilanne vaatii päivystyskäyntiä sairaalassa pyrimme järjestämään mukaan 
tutun saattajan tai omaisen. Jos perhekodin henkilökuntaa ei ole saatavilla, tuttu 
ohjaaja on tavoitettavissa puhelimitse. Tarvittaessa käytämme Konstin erityistason 
palveluita.   

Kehittämissuunnitelma  
Päätavoitteemme on taata hyvä ja turvallinen arki asukkaillemme ja olemme 
sitoutuneet tähän. Tavoitteena on niin kehitysvammaisten kotina kuin ohjaajien 
työpaikkana luoda avoin ja hyvinvoiva yhteisö, jonka eteen olemme valmiit tekemään 
yhdessä motivoituneina töitä. Lähitulevaisuuden kehittämisen kohteena on kanta 
yhteensopivan asiakastietojärjestelmän käyttöönotto ja kouluttautuminen. 
Mahdollistamme myös henkilökunnan muun kouluttautumisen omien mielenkiinnon 
kohteiden mukaan. Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä Kuurankukan kotisivuilla.   

Omavalvontasuunnitelman seuranta  
Perhekoti Kuurankukan omavalvontasuunnitelmaa päivitetään vuosittain tai tarpeen 
mukaan.   

Pyhännällä 4.2.2026 

___________________________   
   ____________________________  

Hanna-Leena Kolehmainen   Leena Kivijärvi  
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___________________________  

Sanna Pieniniemi 


